

Legater 2021 til elever fra Handelsgymnasiet

Victor Gade Amstrup

Danske Bank

Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra Danske Bank med følgende begrundelse:

"Victor er en skøn, dygtig, interesseret, hårdtarbejdende, positiv, ung mand, som altid har kastet sig over nye udfordringer, og som fagligt har udviklet sig utroligt meget.

Victor er vellidt af sine klassekammerater, har et smittende humør og er altid klar med en kvik bemærkning. Man bliver glad i Victors selskab.

Victor er god til at tage initiativ fx da klassen skulle have et bordtennisforløb i idræt. Victor sørgede for faciliteter, træning og god gejst. Der ud over har han virkelig givet den gas i alle idrætsforløb, selv danselektionerne på La Santa.

Victor har minimalt fravær, hvilket også har resulteret i en rigtig flot studentereksamen."

Mia Holst Enevoldsen



Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra HK Østjylland med følgende begrundelse:

"Lærerne er blevet enige om, at Mia skal have flidspræmien. Hun er selvsagt en meget flittig elev, som har formået at holde et højt niveau i alle fag igennem alle tre år. Herudover har hun et ønske om at blive klogere, og ikke bare for at få en god karakter, men fordi hun gerne vil lære noget. Hun er heller ikke bleg for at hjælpe andre og har været en dejlig elev at undervise ☺

En sød, lyttende og reflekteret pige, som nok skal nå langt."

Sophia Slott Helle

Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra Attityde med følgende begrundelse:



"Sophia er altid velforberedt, stiller spørgsmål til det hun ikke forstår, og markerer i timerne. Hun er meget flittig både mundtligt og skriftligt og søger gerne sammen med andre ambitiøse elever, som vil samarbejde, give plads til hinanden og løfte i flok.

Hun har igennem de tre år på handelsgymnasiet udfordret sig selv på mange måder, og har vist stort mod og vilje til at forbedre sig f.eks. i forhold til mundtlige fremlæggelser.

Sophia er glad, smilende og imødekommende, og har et godt blik for fællesskabet i klassen.

Vi synes, Sophia fortjener et flidslegat. Hun er et eksempel på, hvordan man med stor viljestyrke og arbejdsomhed kan nå et godt resultat."

Jens Paaske Klausen

Tillykke med tildelingen af Mascot' særlige præmie på kr. 5.000,- for "Hvad betyder Coronakrisen for Danmarks økonomi og for den internationale økonomi" essay konkurrencen med følgende begrundelse:



"Det har i år været en svær opgave at udpege en vinder, da der er kommet flere rigtig gode besvarelser, men en enig dommerkomité var enige om at et essay skilte sig ud, og det var Jens Paaskes bud: "Rejsen gennem Coronakrisen økonomiske påvirkning af samfundet". Under denne overskrift veksler han mellem det abstrakte og konkrete på en spændende måde, hvor han udnytter hans sproglige bevidsthed.

Han inddrager et citat fra en af de store filosoffer Lao Tzu : "En rejse på tusinde mil starter under dine fødder" og det arbejder han videre på gennem hele essayet og det er med til at sætte billeder på de økonomiske konsekvenser ved Coronakrisen gennem genkendelige og relaterbare eksempler.

Der er brugt flere spændende citater i essayet bl.a. en omskrivning af rapperen Kesi: "Jeg har langt flere problemer end penge", som henviser til manges situation lige nu.

Der er også mange henvisninger til den makroøkonomiske udvikling og hvilke problemer det giver en ellers stærk økonomi.

Alt i alt et rigtig spændende essay der fortjener præmien fra Mascot på de 5.000 kr."

Handelsskolens Venner

Louise Brændstrup

Juryen har indstillet dig til en pris på kr. 3.000,- fra Handelsskolens Venner for "Bedste danske stil" med følgende begrundelse:



"Prisen for bedste danske stil på 3. år gives til Louise Brændstrup for hendes terminsprøve.

Louise modtager prisen, fordi hun i et personligt, præcist og varieret sprog leverer en skarp og tekstnær analyse.

Hun viser, at hun kan bruge sin store danskfaglige værktøjskasse til med et kritisk, problematiserende og analytisk blik at udlægge den analyserede teksts nuancer.

Der er i hele Louises opgave en klar rød tråd. Understøttet af velvalgte citater fører hun på fineste vis sin læser igennem opgaven og formår til slut at binde en flot sløjfe."

Cecilie Røge

Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra Handelsskolens Venner med følgende begrundelse:



”Cecilie har igennem de 3 år her på handelsgymnasiet udvist en stor faglig interesse og arbejdsomhed. Hendes tilgang til sit studie har været præget af stor selvstændighed, viljestyrke og faglig dygtighed, og hun har været et godt forbillede for sine klassekammerater.

Selvom hun i perioder har haft store personlige udfordringer, har hun alligevel haft overskud til at hjælpe sine klassekammerater, hvis de havde brug for en ekstra hånd, hvad enten det har været fagligt eller socialt – og hun er meget afholdt af eleverne i 3D.

Cecilie har samtidig været virkelig engageret i at skabe sociale arrangementer og fællesskab for hele klassen – og mon ikke nok I også kommer til at holde en ”reunion” julefrokost på et tidspunkt. Cecilie var desværre involveret i et ret alvorligt trafikuheld sidste år, hvor hun blev ramt af en flugtbilist, og hvor hun blandt slog hovedet meget voldsomt, men gennem hårdt arbejde, karakterstyrke og gå-på-mod har Cecilie kæmpet sig tilbage, og sidder her i dag med en meget velfortjent studentehue. Stærkt gået Cecilie.”

Nicolai Sand Nørgaard

Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra Handelsskolens Venner med følgende begrundelse:



”Nicolai Sand Nørgaard får legatet, da han altid er omhyggelig i sit skolearbejde og drevet af en nysgerrighed, der gør, at han tit er den, der stiller netop det uddybende spørgsmål, der driver både ham selv og klassen fagligt videre. Dette også i perioder, hvor Corona eller andre ting spænder ben for det normale skolearbejde.

Samtidig har Nicolai altid overskud til at hjælpe andre og er et aktiv i ethvert gruppearbejde. Han kan indgå i alle grupperinger og er i dén grad en elev, der i et gruppearbejde er i stand til at løfte både sig selv og andre fagligt. Alt dette desto mere imponerende, da han først kom ind i klassen på 2. år, hvor han hurtigt fandt sig til rette.”

Rikke Engedal Lau

Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra Handelsskolens Venner med følgende begrundelse:



” Rikke har gennem alle 3 år ydet en kæmpe indsats og også opnået meget flotte resultater. Rikke møder velforberedt op til samtlige timer og har på 3. år en fraværsprocent på 0. Derudover bidrager Rikke altid positiv og engageret i gruppearbejde, ligesom hun gang på gang afleverer grundige og gennearbejdede afleveringer.

Med sit behagelige væsen bidrager Rikke samtidig til et godt klassemiljø.”

Anna Vestergaard Madsen

Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra Handelsskolens Venner med følgende begrundelse:



”Anna Vestergaard Madsen har fortjent årets flidspræmie på grund af hendes stærke faglighed, hendes stabile høje engagement og fordi hun bidrager til et inkluderende og aktivt socialt miljø i klassen.

Anna har et misundelsesværdigt smittende humør og en stor faglig nysgerrighed, som begge dele bidrager til at både elever og lærere føler sig godt tilpas på skolen og i klasserummet.

Man har på Anna ikke kunnet mærke at hele Covid19-situationen har sendt hendes kompas ud af kurs. Hun har fastholdt sit fokus, hvilket også er tydeligt nu her med imponerende resultater til eksamenerne.

Med Anna har man en rigtig dygtig, dejlig og danseglad elev ;-)”

Mette Svane Sørensen

Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra Handelsskolens Venner med følgende begrundelse:



”Mette Svane Sørensen er en fantastisk pige, som har ydet en helt speciel indsats i de forgangne 3 år. Hun har med sin store faglighed været en samlende figur i klassen. Hun er altid klar til at hjælpe andre. En gang imellem kan hun blive utålmodig hvis det går for langsomt eller hvis der er for mange der ikke følger med.

Mette er oprigtig faglig interesseret, meget omhyggelig, samvittighedsfuld, en rigtig god klassekammerat, som hjælper, hvis der er nogen som har det svært. Samtidig er hun rigtig kreativ, hvilket bl.a. ses i hendes tøjstil.

Vi ønsker hende alt det bedste for fremtiden.”

Mads Bagger Korsholm

- den elev med højeste gennemsnit på 12,5 og dermed et legat på kr. 10.000,- fra Mascot.



Mascot er en af de lokale virksomheder, som College360 har et tæt og frugtbart samarbejde med i hverdagen. Mascots direktør Michael Grosbøl har indstiftet et legat, ”Mascot legatet”, som tildeles den elev på Handelsgymnasiet, som består sin HHX-eksamen med det højeste gennemsnit.

Du modtager hermed Mascot legatet på kr. 10.000 kr. for din store indsats gennem tiden på Handelsgymnasiet, som gør, at du kommer ud, som den elev, der i 2021 opnåede det højeste karaktergennemsnit på Handelsgymnasiet Silkeborg.

Vi ønsker dig stort til lykke og held og lykke i fremtiden.